
()'rFeo 1NCIPAL 

ITAIf 1 NGA 
6! 

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO 0602.01/2019/PE/SRP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E 
PERMANENTE DO TIPO EXPEDIENTE, LIMPEZA E INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS 
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGACE. 

Aos 22 dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 09:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de ItaitingalCE, CNPJ - 
41.563.628/0001-82, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Leonez Miranda 
Serpa, auxiliado (a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANTONIO EVANGELISTA NETO e ERMOGENS 
ABREU RIBEIRO, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DO TIPO EXPEDIENTE, LIMPEZA E INFORMÁTICA 
DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

JONATHAN DA SILVA PEREIRA ME, CPF/CNPJ: 32.001.611/0001-40, ME/EPP: Sim 
Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda, CPF/CNPJ: 02.498.903/0001-70, ME/EPP: Sim 
FE DA SILVA ME, CPF/CNPJ: 27.103.060/0001-96, ME/EPP: Sim 
T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA, CPF/CNPJ: 30.946.397/0001-70, ME/EPP: Sim 
Werbenia Amed da Silva - ME, CPF/CNPJ: 07,405.331/0001-50, ME/EPP: Sim 
Rilami Ferreira da Silva, CPF/CNPJ: 26.601.949/0001-30, ME/EPP: Sim 
3d projetos e assessoria em informática ltda - epp, CPF/CNPJ: 07.766.048/0001-54, ME/EPP: Sim 
DX COMPUTADORES LTDA ME, CPF/CNPJ: 11.182.175/0001-83, ME/EPP: Sim 
Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informática, CPF/CNPJ: 24.710.087/0001-59, ME/EPP: Sim 
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME, CPF/CNPJ: 13.150.780/0001-06, 
ME/EPP: Sim 
JWS EMBALAGENS EIRELI, CPF/CNPJ: 24,745.882/0001-82, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: JONATHAN DA SILVA PEREIRA ME 
CPF/CNPJ: 32.001.611/0001-40 
Data Registro Oferta: 32.00 1.611/0001-40 
Hora Registro Oferta: 15:48:11 
Valor da Oferta: 88 1.049,25 
Marca do Produto: 

Empresa: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA 
CPF/CNPJ:30.946.397/000 1-70 
Data Registro Oferta: 30.946.397/000 1-70 
Hora Registro Oferta: 17:26:17 
Valor da Oferta: 1.109.810,95 	 7 

Prefeitura Municipal de ltaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 851 3377.1361 



G0,11 RO .LJN;I;'AL 
DE 

ITAIYI NGA 
9oveI poli-! 

Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 

Empresa: Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda 
COF/CNPJ:02.498.903/000 1-70 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 16:34:32 
Valor da Oferta:83 1.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: INFORMAMOS QUE MESMO APOS SER CONVOCADO PARA APRESENTAR A PROVA 
DE EXEQUIBILIDADE DA SUA PROPOSTA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 7.6.22 DO EDITAL. O LICITANTE 
CLASSIFICADO EM SEGUNDO LUGAR NÃO APRESENTOU DENTRO DO PRAZO CONFORME EXIGIDO. SENDO, 
PORTANTO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 7.6.22 c. 

Empresa: FE DA SILVA ME 
COF/CNPJ:27. 103.060/0001-96 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 17:12:08 
Valor da Oferta: 727.906,75 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: APRESENTOU QUANTIDADE NO ITEM 07 PARA O LOTE 01 DIVERGENTE DO 
QUANTITATIVO PREVISTO NO EDITAL. CONFORME ITENS 5.1.5 E 5.4.1 DO EDITAL. ESPECIFICAÇÕES DO 
ITEM 77 DIVERGEM DO PREVISTO NO LOTE, CONFORME ITEM 5.1 DO EDITAL. ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE 
NO ITEM 94 DIVERGE TOTALMENTE DO PREVISTO PARA O ITEM NO EDITAL. DESSE MODO SENDO 
DESCLASSIFICADO CONFORME DETERMINA ITEM 5.8.1 a DO EDITAL. 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
COF/CNPJ:07.405.33 1/0001-50 
Data Registro Oferta:21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 17:29:3 5 
Valor da Oferta: 929.656,60 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: INFORMAMOS QUE MESMO APOS SER CONVOCADO PARA APRESENTAR A PROVA 
DE EXEQUIBILIDADE DA SUA PROPOSTA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 7.6.22 DO EDITAL. O LICITANTE 
CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR NÃO APRESENTOU DENTRO DO PRAZO CONFORME EXIGIDO. SENDO, 
PORTANTO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 7.6.22 c. 

Empresa: Rilami Ferreira da Silva 
COF/CNPJ:26.601 .949/0001-30 
Data Registro Oferta: 22/02/2019 
Hora Registro Oferta:07:38:20 
Valor da Oferta: 884.046,15 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: APRESENTOU QUANTIDADE NO ITEM 84 PARA O LOTE 01 DIVERGENTE DO 
QUANTITATIVO PREVISTO NO EDITAL. CONFORME ITENS 5.1.5 E 5.4.1 DO EDITAL. DESSE MODO SENDO 
DESCLASSIFICADO CONFORME DETERMINA ITEM 5.8.1 a DO EDITAL. 

Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 	 Data 	 Hora 	
Valor 	do 

1 	Lance 
Prefeitura Municipal de Italtinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82- Fones/Fax: 85 13377.1361 

/ 



(OFFO 

ITAITINGA 
9iove*it4 pV6! 

T 	 SOARES 
RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:23:55 830.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:24:59 830.900,00 
SILVA - ME  
NIJTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:25:56 828.500,00 
NORDESTE LTDA  
'1 TERBENIA AMEI) DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:26:28 829.900,00 

VA - ME  
T 	 SOARES 
RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:26:46 825.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
T 	 SOARES 

RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:28:20 820.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA 

WERBENIA 	AMEI) 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:29:27 819.900,00 
DA SILVA - ME  
NUTRINE 

NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:29:45 816.000,00 
NORDESTE LTDA  
T 	 SOARES 

RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:29:48 815.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
WERBENIA 	AMEI) 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:30:15 814.900,00 

1A SILVA - ME  
UTRINE 

NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:30:30 811.000,00 
NORDESTE LTDA  
T 	 SOARES 

RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:30:33 810.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:30:48 809.900,00 
SILVA - ME  
NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:31:01 806.000,00 
NORDESTE LTDA  
T 	 SOARES 
RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:31:04 805.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:32:14 800.000,00 
SILVA - ME  
NUTRINE 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:32:31 795.000,00 
NUTRIMENTOS 1 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgilio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel- Itaitinga -Ceará 	
/ Cep: 61.880-000 - CNPJ; 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 	 / 

(2' 	U 



GOVUO !,11,INICIPA1 
DE 

ITAITINGA 
9 -z6 po4».! 

NORDESTE LTDA  
T 	 SOARES 
RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:32:33 790.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:32:50 788.000,00 
SILVA - ME  
NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:33:09 786.000,00 

ORDESTE LTDA  
SOARES 

RODRIGUES 
30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:33:12 785.000,00 

COMERCIO 
VAREJISTA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:33:57 783.900,00 
SILVA - ME  
NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:34:12 781.500,00 
NORDESTE LTDA  
T 	 SOARES 
RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:34:13 780.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
WERBENIA AMED DA 

07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:34:38 770.900,00 
SILVA - ME  
T 	 SOARES 
RODRIGUES 30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:34:54 770.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
"JTRINE 
JTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:34:55 770.500,00 

NORDESTE LTDA  
NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:35:13 769.500,00 
NORDESTE LTDA  
T 	 SOARES 
RODRIGUES 

30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:35:13 768.000,00 
COMERCIO 
VAREJISTA  
WERBENIA AMED DA 

07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:35:26 759.000,00 
SILVA - ME  
NIJTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:35:44 758.500,00 
NORDESTE LTDA  
T 	 SOARES 
RODRIGUES 
COMERCIO 

30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:35:47 760.000,00 

VAREJISTA  
WERBENIA AMED DA 

07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:35:50 755.000,00 
SILVA - ME  

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel- Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 



(;OENO 1c;IA 
rE 

ITAITINGA 

NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:36:08 756.000,00 
NORDESTE LTDA  
NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:36:33 754.990,00 
NORDESTE LTDA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:36:39 750.000,00 
SILVA - ME  
NUTRINE 
XrJJTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:37:05 749.990,00 
.JRDESTE LTDA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:37:22 745.000,00 
SILVA - ME  
NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:37:37 744.990,00 
NORDESTE LTDA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:37:47 740.000,00 
SILVA - ME  
NIJTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:38:05 739.990,00 
NORDESTE LTDA  
WERBENIA AMED DA 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:38:22 730.000,00 
SILVA - ME  
NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:38:38 729.990,00 
NORDESTE LTDA  
WERBENIA AMED 

07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:38:52 725.000,00 
DA SILVA - ME  
NUTRINE 

UTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:39:11 724.990,00 
...)RDESTE LTDA  
WERBENIA AMED 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:39:16 700.000,00 
DA SILVA - ME  
NUTRINE 
NUTRIMENTOS 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:39:39 699.990,00 
NORDESTE LTDA  
WERBENIA AMEI) 

07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:40:00 680.000,00 
DA SILVA - ME 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2 - LOTE 02- MATERIAL DE INFORMATICA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: JONATHAN DA SILVA PEREIRA ME 
CPF/CNPJ:32.001 .611/0001-40 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - ltaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 	

'LI 



r;OVE. kNO1NIÇIPA 

ITAITINGA 
9 vIi 	 4'1 

Data Registro Oferta: 32.001.611/0001-40 
Hora Registro Oferta: 15:48:53 
Valor da Oferta: 53 1.684,92 
Marca do Produto: 

Empresa: Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda. 
CPF/CNPJ:02.498.903/000 1-70 
Data Registro Oferta:02.498.903/0001-70 
Hora Registro Oferta: 16:3 5:27 
Valor da Oferta: 391.550,00 
Marca do Produto: 

Empresa: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA 
CPF/CNPJ:30.946.397/000 1-70 
Data Registro Oferta: 30.946.397/0001-70 
Hora Registro Oferta: 17:27:07 
Valor da Oferta: 527.848,18 
Marca do Produto: 

Empresa: Rilami Ferreira da Silva 
CPF/CNPJ:26.60 1.949/0001-30 
Data Registro Oferta:26.601.949/0001-30 
Hora Registro Oferta:07:39:04 
Valor da Oferta:446.742,50 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:3d projetos e assessoria em informática ltda - epp 
COF/CNPJ:07.766.048/000 1-54 
Data Registro Oferta:21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 14:45:42 

- 	Valor da Oferta: 5 20.225,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO PREVISTA NO ITEM 5.1.7 DO EDITAL, BEM 
COMO NÃO APRESENTOU AS UNIDADES DE MEDIDA PARA TODOS OS ITENS DO LOTE, CONFORME 
EXIGIDOS NOS ITENS 5.1.5 E 5.2.1. DESSE MODO SENDO DESCLASSIFICADO CONFORME DETERMINA 
ITEM 5.8.1 a DO EDITAL. 

Empresa: DX COMPUTADORES LTDA ME 
COF/CNPJ: 11.182.175/0001-83 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 17:20:47 
Valor da Oferta: 301.060,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: AUSENCIA DE ESPECIFICAÇÃO PARA O ITEM 11, CONFORME EXIGIDO NOS 
ITENS 5.1 E 5.2.1 DO EDITAL. DESSE MODO SENDO DESCLASSIFICADO CONFORME DETERMINA ITEM 
5.8.1 aDO EDITAL. 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
COF/CNPJ:07.405 .331/0001-50 
Data Registro Oferta:21/02/2019 	 / 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Ccl, Virgilio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361  



.(r.F rNO MUNCI' 
rL 

ITAITINGA 
p?4f 

Hora Registro Oferta: 17:30:11 
Valor da Oferta: 371.396,60 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: INFORMAMOS QUE MESMO APOS SER CONVOCADO PARA APRESENTAR A 
PROVA DE EXEQUIBILIDADE DA SUA PROPOSTA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 7.6.22 DO EDITAL. O 
LICITANTE CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR NÃO APRESENTOU DENTRO DO PRAZO CONFORME 
EXIGIDO. SENDO, PORTANTO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 7.6.22 c. 

Empresa: Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informática 
COF/CNPJ:24.710.087/000I -59 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 17:57:44 
Valor da Oferta: 1.519.126,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: APRESENTOU NUMERO DO PREGÃO ERRADO CONFORME EDITAL DE 
LICITAÇÃO. CONFORME EXIGIDO NO ITEM 5.1.1 DO EDITAL. PRAZO DE ENTREGA INFORMADO NA 
PROPOSTA POR EXTENSO DIVERGE DO EXIGIDO NO ITEM 5.2 DO TERMO DE REFERENCIA, 
CONFORME EXIGIDO NO ITEM 5.1.3 E 5.2.1 DO EDITAL. DESSE MODO SENDO DESCLASSIFICADO 
CONFORME DETERMINA ITEM 5.8.1 a DO EDITAL. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
T 	SOARES 
RODRIGUES 

30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:24:09 370.000,00 COMERCIO 
VAREJISTA  
T 	SOARES 
RODRIGUES 
COMERCIO 

30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:28:36 365.000,00 

VAREJISTA  
Rilami Ferreira da Silva 26.601.949/0001-30 22/02/2019 - 13:31:44 390.000,00 
Werbenia Amed da Silva 

07.405.331/0001-50 
- ME  22/02/2019 13:33:02 300.000,00 

T 	 SOARES 
RODRIGUES 

30.946.397/0001-70 22/02/2019 13:33:44 360.000,00 COMERCIO 
VAREJISTA  
Nutrine 	Nutrimentos 
Nordeste Ltda 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:33:45 363.000,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3 - LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: JONATHAN DA SILVA PEREIRA ME 
CPF/CNPJ:32.001 .611/0001-40 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Ce!. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Migue! - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 



ITAIINGA 
9oretic6 pc4'! 

Data Registro Oferta: 32.001.61 1/0001-40 
Hora Registro Oferta: 15:49:33 
Valor da Oferta: 814.173,40 
Marca do Produto: 

Empresa: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA 
CPF/CNPJ:30.946.397/000 1-70 
Data Registro Oferta: 30.946.397/000l-70 
Hora Registro Oferta: 17:27:57 
Valor da Oferta: 788.341,50 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa: KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 
COF/CNPJ: 13.150.780/0001-06 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta:08:47:01 
Valor da Oferta:687.418,55 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: VERIFICAMOS QUE APOS O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
CONSTA ANEXOS DOIS BALANÇOS PATRIMONIAIS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017. 
VERIFICAMOS QUE APÓS ANALISE DESSA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO AS SEGUINTE 
PONDERAÇÕES: NO PRIMEIRO BALANÇO ESTE FAZ REFERENCIA AO LIVRO DIARIO NUMERO 02 NO 
QUAL ESTÁ TRANSCRITO, CONFORME TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO ANEXO. NO 
SEGUNDO BALANÇO VERTFCA-SE QUE O NUMERO DO LIVRO DIÁRIO INFORMADO NO TERMO DE 
ABERTURA E ENCERRAMENTO E NO PROPRIO BALANÇO PATRIMONIAL É O LIVRO DE NUMERO 03), 
OU SEJA, CLARA DIVERGENCIA ILEGALIDADES DESDE O ENVIO DE DOIS BALANÇOS PATRIMONIAIS 
COMO DAS FORMALIDADES LEGAIS. SEGUNDO MOTIVO DE INABILITAÇÃO AUSENCIA DA 
DECLARAÇÃO PREVISTA NO ITEM 6.7.2 DO EDITAL. 

Empresa: Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda. 
COF/CNPJ:02.498.903/0001-70 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 16:36:03 
Valor da Oferta: 796.260,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: INFORMAMOS QUE MESMO APÓS SER CONVOCADO PARA APRESENTAR A 
PROVA DE EXEQUIBILIDADE DA SUA PROPOSTA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 7.6.22 DO EDITAL. O 
LICITANTE CLASSIFICADO EM SEGUNDO LUGAR NÃO APRESENTOU DENTRO DO PRAZO CONFORME 
EXIGIDO. SENDO, PORTANTO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 7.6.22 c. 

Empresa: FE DA SILVA ME 
CO17/CNPJ:27. 103.060/0001-96 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 17:14:20 
Valor da Oferta:463.58 1,30 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: APRESENTOU DIVERGÊNCIA DE ESPECIFICAÇÃO PARA OS ITENS 11, 14 E 36, 
CONFORME ITEM 5.1 E 5.2.1 DO EDITAL. APRESENTOU UNIDADE DE MEDIDA PARA O ITEM 21 DO 
LOTE 03 DIVERGENTE DO EXIGIDO CONFORME ITENS 5.1.5 E 5.2.1 DO EDITAL. DESSE MODO SENDO 
DESCLASSIFICADO CONFORME DETERMINA ITEM 5.8.1 a DO EDITAL. J 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep; 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 	 ',9.i 



(;C)EiO 
DE 

	

4I 

ITAITI NGA 
9ivev4 pc4-f 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
COF/CNPJ:07.405.33 1/0001-50 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 17:30:48 
Valor da Oferta: 1.071.844,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: INFORMAMOS QUE MESMO APÓS SER CONVOCADO PARA APRESENTAR A 
PROVA DE EXEQUIBILIDADE DA SUA PROPOSTA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 7.6.22 DO EDITAL. 
O LICITANTE CLASSIFICADO EM TERCEIRO LUGAR NÃO APRESENTOU DENTRO DO PRAZO 
CONFORME EXIGIDO. SENDO, PORTANTO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 7.6.22 c. 

Empresa: JWS EMBALAGENS EIRELI 
COF/CNPJ:24.745 .882/0001-82 
Data Registro Oferta: 21/02/2019 
Hora Registro Oferta: 19:03:40 
Valor da Oferta: 1.076.345,90 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: NÃO APRESENTOU AS DECLARAÇÕES PREVISTAS NOS ITENS 5.1.7 E 5.1.8 
DO EDITAL. DESSE MODO SENDO DESCLASSIFICADO CONFORME DETERMINA ITEM 5.8.1 a DO 
EDITAL. 

Empresa: Rilami Ferreira da Silva 
COF/CNPJ:26.601 .949/0001-30 
Data Registro Oferta: 22/02/2019 
Hora Registro Oferta:07:40:13 
Valor da Oferta: 443.287,85 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: APRESENTARAM AS QUANTIDADES NOS ITENS 29 E 49 DO LOTE 
DIVERGENTES NO EXIGIDO NO CONFORME ITENS 5.1.5 E 5.4.1 DO EDITAL. DESSE MODO SENDO 
DESCLASSIFICADO CONFORME DETERMINA ITEM 5.8.1 aDO EDITAL. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
JONATHAN DA SILVA 

32,001.611/0001-40 22/02/2019 13:23:21 785.000,00 
PEREIRA ME  
Nutrine 	Nutrimentos 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:24:53 745.000,00 
Nordeste Ltda  
Werbenia Amed da Silva - 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:25:33 744.000,00 
ME  
Nutrine 	Nutrimentos 

02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:26:25 735.000,00 
Nordeste Ltda  
JONATHAN DA SILVA 

32.001.611/0001-40 22/02/2019 13:27:13 742.000,00 
PEREIRA ME 
Werbenia Amed da Silva - 07.405.331/0001-50 22/02/2019 13:31:33 731.900,00 
ME  
Nutrine 	Nutrimentos 02.498.903/0001-70 22/02/2019 13:32:21 725.000,00 
Nordeste Ltda  

Recursos 	
/ 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel, Virgilio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361  



(OV RNO MUNICIPAL 

ITAITINGA 
9ve4 pc61f 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA 
CPF/CNPJ: 30.946.397/0001-70 
Data Registro Oferta: 22/02/2019 
Hora Registro Oferta: 13:35:47 
Valor da Oferta: 760.000,00 

Descrição do Produto: LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Marca: 

Valor Unitário: 760.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA 
CPF/CNPJ: 30.946.397/0001-70 
Data Registro Oferta: 22/02/2019 
Hora Registro Oferta: 13:33:44 
Valor da Oferta: 360.000,00 

Descrição do Produto: LOTE 02 - MATERIAL DE INFORMATICA 
Marca: 
Valor Unitário: 360.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: JONATHAN DA SILVA PEREIRA ME 
CPF/CNPJ: 32.001.611/0001-40 
Data Registro Oferta: 22/02/2019 
Hora Registro Oferta: 13:27:13 
Valor da Oferta: 742.000,00 

Descrição do Produto: LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA 
Marca: 
Valor Unitário: 742.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitiiiga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax; 851 3377.1361 



;oFR.O MUNIUint  
DE 

ITAITINGA 
9 e&46 pc6f 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 03hs, do dia 26 de fevereiro de 
2019, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

ITAIT[NGA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019. 

MARIA LEONEZ'MIRANDA SERPA 
Pregoeira Oficial 

ERMOGÉNS ABREU RIBEIRO 
	

ANTÔNIO EVAGELISTA NETO 
Equipe de Apoio 
	

Equipe de Apoio 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 


